3 mituerit // Quanta in pauperibus misericordia habuerit // Qualiter a quibusdam iniquis p[ro]p[ri]et[ar]ibus iusticie quo seruebat multis affectu sit inuerys // Quam in obsequio fida celum modestiam tenuerit et qua accusator eius pena multatus sit // Quomodo in acta custodie claustra vitam finierit // Qualiter per multum temporis corpus eius sine corruptione repositum sit // Quam mirabiliter in transfiguratione corporis eius temporibus sedata sit // De abundantia potus veluti summissi et ubi corpus eius per transfigurationem sit tumulatum // Quomodo et factus ad sepulchrum eius curatus // Quomodo lux in eodem loco relicta data apparuerit // Quidam ibidem casu desperatus quam facile conualuerit // Contractus spontati restitutus // Cetera in lapidem conuersa // Quomodo quidam manus restitute // Quomodo idem sepulchrum in destructione basilice illepermanens restitutus et qualiter malum locum reliquit vni facti translate sunt // Que ostensio in eodem ortu torio cuiusdam facti manifestata sit // **Incipit vita sancti othmari abbatis**

**V**igitur othmari genere alamannorum oriundo in etate puerile a fratre suo relictum curiam perduxit et in imperio victoris eorundem partium comitis multo tempore constitutus et litterarum scientia publicatus virtutum sectator morumque laudabilium possessor sacerdotum gradum conscendit. Et a suprascripto comite benigne ceteris quidam titulo facti florini confessoris prelati et omnes morum eius prebitas et sancte vite mundicia plurimorum aures eumore dulci respergeret. vultumque quidam qui sibi vastitatem heremi in qua sancti galli cellulam construxerat. velut a parentibus hereditario iure transmissam vendidit. eundem othmarum a victore suprascripto ad proficiendum eidem cellule impetrauit. et voti compos effectus cellulam cum omnibus que ad eam pertinebant illi sollempniter commendauit. Atque ut puer melius desiderii conualesceret utilitas ad pippinum regem prefatus eundem abbatem ipse presentauit. et locum cui eum pridem preceperat proprietatis iure principis tradidit. omni instatia deposcens. ut regia auctoritate eointegro othmari abbatem eidem preficeretur loco. Cuius petitionem iam dictus princeps assensum prebens. locum sibi tradidit. vico venerabili comen-

Victor

Doaltrannus  
Vastitate heremi  
mi. donauit

dauit. et regulam inibi vitam instituerit iussit. Et ille regressus. to festum boni mandite studium in ipso exequit. incho. vndiq[ue] versus congrua monachis habitacula constituxit. et ipse sacri loci statum ad utilitatem diuini seruicij studiosissime reformauit. Religiosos etiam quosq[ue] ita libertate sua ad deuotionis studium iuitauit. ut ex quorundam donationibus possessores ipse tenens admodum dilataret. et infra paucos annos quam plures ad sacre militiam vite fratres attractos. magisterio suo et cura diligentissime gubernaret. **H**is prelibatis vite eius sanctitatem liceat sermatim perstringere. ut liquidum tunc clarereat quibus profectum gradibus ad hanc gloriam sit euectus. Erat denique per simone sectator optimus. creberrimo maxime ieiunio corpus. ita ut in paucis ieiuniorum diebus. ex consuetudine bidui abstinentiam continuaret frequenter. et his tota septemtorum iacula discipulis promunit. vigiliis amabat. et appropinquante orandi spiritualia nequie repellere. Ceterum aut humilitatis gratia papue positum tantum voluntariam paupertatem diligebat. ut terrenam gloriam omnibus fugeret modis. Cui et hoc erat consuetudo. ut si quoquam protulitate monasterij eum tendere necessitas poposisset. vilius miteri dorso veheret. apelli. et in reuera tanta in eo pauperum sollicitudo. ut eorum curam ipse potius quam palios exhibere studeret. In eo vero misericordie opere quod elemosina dicitur. vix cuiquam habebat penuriam. Nam ad suscipiendos deprocos qui ceteris hominibus se uenti mane remotim consuecunt. hospicium hanc lege amonasterio extra eas mansiones abg. ceteri pauperes recipiebant. constituit. et eis curam ipse omnimodis impendebat. ita sollicitate ut nocturnis etiam horis monasterio sepe digressus. cura infirmitati eorum incho. deuotionis adhiberet obsequio. Capita siquidem eorum pedibus abluens purulenta suis manibus vulnera detergebat. et vitui necessaria ministrabat. illam semper animo creuoluentis sententiam. qua iustus iudex misericordibus prefaturus e. dicens. Quid vni de his minimis fratribus meis factis. michi fecistis. Sicq[ue] factus est. ut tutorum qui eum